
 
Jelgava, Langervaldes iela 2a, LV-3002, Latvija 

Tālrunis: +371 630 94 300, e-pasts: info@evopipes.lv, www.evopipes.lv 

 

 
Juridiskā adrese: Langervaldes iela 2a, Jelgava, LV-3002, Latvija, Reģ. Nr: 50003728871, PVN Reģ. Nr: LV50003728871 

AS Swedbank, SWIFT kods: HABALV22, Norēķinu konts: LV72HABA0551029701091 (Multivalūtu) 

Otrreizēji pārstrādātu materiālu izmantošana horizontāli vadāmai urbšanai (HDD) var sniegt 
dažādas priekšrocības, taču arī saistās ar noteiktiem riskiem. 

EVOPIPES vērš Jūsu uzmanību uz dažiem galvenajiem aspektiem, kuri ir jāizvērtē: 

Priekšrocības: 

1. Vides aizsardzība: Otrreizēji pārstrādātu materiālu izmantošana samazina atkritumu 
apjomu un palīdz saglabāt resursus. 

2. Izmaksu samazināšana: Atsevišķos gadījumos, otrreizēju materiālu izmantošana var 
samazināt cauruļu materiālu izmaksas. 

Riski: 

1. Kvalitātes variabilitāte: Otrreizēji pārstrādāti materiāli var būt neviendabīgi, kas var 
ietekmēt cauruļu mehānisko stiprību, ilgmūžību, stiepes noturību, metināšanas šuves 
kvalitāti.  

2. Piemērotība HDD instalācijai: Ne visi pārstrādātie materiāli ir piemēroti horizontāli 
vadāmai urbšanas instalācijas metodei, un var rasties problēmas ar cauruļu 
sametināšanu. Vilkšanas spēka noturība, kuru izturēs caurules HDD instalācijas procesā, 
var būt ievērojami zemāka, salīdzinot ar PE100 materiāla caurulēm (piemēram EVOCAB 
STING). 

3. Vides faktori: Otrreizēji pārstrādāti materiāli var būt vairāk pakļauti korozijai vai citiem 
vides apstākļiem, kas var ietekmēt to ilgmūžību. 

4. Regulējumi un standarti: Izmantojot otrreizēji pārstrādātas plastmasas caurules HDD 
instalācijai, pārliecinieties, iespējams, ka ir stingrāki kvalitātes standarti vai regulējumi, 
kas attiecas uz otrreizējiem materiāliem, kuri jāievēro valstī, kur tiks veikta HDD 
instalācija, vai arī pārliecinieties, vai konkrētajā valstī nav speciālu prasību materiāliem, 
kuri ir noteikti jāizmanto HDD instalācijas metodes gadījumā. 

Ieteikumi: 

• Rūpīgi izvērtējiet materiālu kvalitāti un veiktspēju, izmantojot to projektā. 

• Iesaistiet ekspertus, lai izvērtētu iespējamās problēmas un risinājumus saistībā ar 
otrreizējiem materiāliem. 

• Pārbaudiet vietējos regulējumus, lai nodrošinātu atbilstību. 

Ja jums ir konkrēti jautājumi vai nepieciešama papildu informācija par šo tēmu, lūdzu, jautājiet! 


